ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.2020                                           г.Енисейск                                              № 5-36р
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2021 год

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Енисейского районного Совета депутатов от 24.05.2011 №11-134р (ред.16.06.2020 №42-512р) «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Енисейского района»,  ст. 20, 46 Устава района,  Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2021 год согласно приложению  к настоящему решению.
2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности  (Черноусова О.В.).

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
	Председатель районного
Совета депутатов

	   Глава района

	______________В.И. Марзал
	   ____________А.В. Кулешов

Приложение

к решению Енисейского районного Совета депутатов  от 22.12.2020 № 5-36р
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2021 год

1.Перечень объектов недвижимого имущества, планируемых к приватизации

	№ п/п
	Наименование объекта
	Общая площадь (кв.м)
	Адрес (местонахождение) объекта
	Способ приватизации

	1
	Нежилое здание 24:12:0350121:29
	117,5
	Енисейский район, п.Подтесово, пер. Ульяны Громовой 35В
	аукцион

	Земельный участок  24:12:0350121:36
	2 084,0

	аукцион

	2
	Нежилое здание 24:12:0350121:30
	471,30
	Енисейский район, п.Подтесово, пер. Ульяны Громовой, 35 Б
	аукцион

	Земельный участок  24:12:0350121:33
	4 645,0

	аукцион

	3
	Сооружение: трансформаторная подстанция 24:12:0460301:271
	13,0
	Енисейский район, д.Назимово, ул.Ермака, 80б
	аукцион

	4
	Сооружение: трансформаторная подстанция 24:12:0460102:356
	11,0
	Енисейский район, д.Новоназимово, ул.Новая, 39
	аукцион

	5
	Сооружение: трансформаторная подстанция 24:12:0460301:272
	19,0
	Енисейский район, д.Назимово, ул.Ермака, 70а
	аукцион

	6
	Сооружение: трансформаторная подстанция 24:12:0460103:310
	22,0
	Енисейский район, д.Новоназимово, ул.Лазо, 3а
	аукцион

	7
	Сооружение: трансформаторная подстанция 24:12:0460103:307
	14,0
	Енисейский район, д.Новоназимово, ул.Лазо, 13б
	аукцион

	8
	Сооружение: трансформаторная подстанция 24:12:0460102:355
	13,0
	Енисейский район, д.Новоназимово, ул.Молодежная, 17
	аукцион

	9
	Сооружение: трансформаторная подстанция 24:12:0460103:308
	25,0
	Енисейский район, д.Новоназимово, ул.Солнечная, 1а
	аукцион

	10
	Сооружение: трансформаторная подстанция  24:12:0460401:14
	26,0
	Енисейский район, п.Сергеево, ул.Трудовая, д.30а
	аукцион

	11
	Сооружение: трансформаторная подстанция 24:12:0460103:309
	22,0
	Енисейский район, д.Новоназимово, ул.Солнечная, 13
	аукцион

	12
	Сооружение: электролиния 10кВ 24:12:0000000:4329
	Протяженность

10 936м.
	Енисейский район, от п.Новоназимово  до п.Сергеево
	аукцион

	13
	Сооружение: электролиния 10кВ 24:12:0000000:4331
	Протяженность

8 292м.
	Енисейский район, от  п.Новоназимово  до п.Назимово
	аукцион

	14
	Сооружение: электролиния 0,4 кВ 24:12:0460301:270
	Протяженность

5 936м.
	Енисейский район, д.Назимово, от ТП вдоль ул.Ермака
	аукцион

	15
	Сооружение: электролиния 0,4 кВ 24:12:0000000:4332
	Протяженность

14 343м.
	Енисейский район, п.Новоназимово, от ТП вдоль ул.Центральная, Солнечная, Молодежная, Таежная, Новая, Лазо, пер.Клубный, Школьный, Бабкина, Якубовича
	аукцион

	16
	Сооружение: электролиния 0,4 кВ 24:12:0460401:13
	Протяженность 1201м.
	Енисейский район, п.Сергеево, от ТП вдоль ул.Трудовая
	аукцион

 2.Перечень объектов движимого имущества, планируемых к приватизации

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Способ приватизации

	1
	Транспортное средство ПАЗ 32053-70 (автобус для перевозки детей),

гос. № Т372АЕ, ПТС 52 МТ 971820
	г.Енисейск, ул.Ульяны Громовой, 1
	аукцион

	2
	Транспортное средство ПАЗ 320538-70 (автобус для перевозки детей), гос. номер В861УВ24, ПТС 52 МР 285784
	г.Енисейск, ул.Ульяны Громовой, 1
	аукцион

	3
	Транспортное средство ПАЗ 320608-110-70 (Автобус) гос. номер В 882 УВ 24, ПТС 52 МР 285789
	Енисейский район, с.Верхнепашино, ул.Советская, 91/2
	аукцион

	4
	Транспортное средство ПАЗ 32053-70 (автобус для перевозки детей),  гос. №  В886УВ, ПТС 52 МР 287961
	Енисейский район, с.Верхнепашино, ул.Советская, 91/2
	аукцион

	5
	Транспортное средство ГАЗ 27057 Грузовой фургон, рег № У580СА,  ПТС 52 МА 175632
	Енисейский район, с.Абалаково, ул.Нефтяников, 14А
	аукцион

	6
	Емкость Р-60
	Енисейский район, с. Ярцево, ул. Лесная, 3
	аукцион

	7
	Емкость Р-60
	Енисейский район, с. Ярцево, ул. Лесная, 3
	аукцион

	8
	Емкость Р-60
	Енисейский район, с. Ярцево, ул. Лесная, 3
	аукцион

	9
	Емкость Р-60
	Енисейский район, с. Ярцево, ул. Лесная, 3
	аукцион

3.Перечень объектов недвижимого имущества, планируемых к приватизации в рамках реализации Федерального закона Российской Федерации от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Общая площадь (кв.м.)
	Местонахождение объекта
	Способ приватизации

	1
	Нежилое здание 24:12:0510103:237
	138,2
	Енисейский район, с.Потапово, ул.Юбилейная, д. 18
	Реализация арендатором преимущественного права приобретения

	Земельный участок 24:12:0510103:507
	687,0

	2
	Нежилое здание 24:12:0370101:45
	232,20
	Енисейский район, с.Абалаково, ул. Новая, д. 2В
	Реализация арендатором преимущественного права приобретения

	Земельный участок 24:12:0370101:46
	4 001,00

	3
	Нежилое помещение 24:12:0470103:48
	40,30
	Енисейский район,  с.Озерное, ул. Ленинградская, д. 103  пом.2
	Реализация арендатором преимущественного права приобретения

4.Перечень объектов движимого имущества, планируемых к приватизации в рамках реализации Федерального закона Российской Федерации от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Способ приватизации

	1
	Транспортное средство ГАЗ 5312,  гос. № К014СР24,  ПТС 24 КХ 762858
	г.Енисейск, ул.Иоффе, д.15 кв.1
	Реализация арендатором преимущественного права приобретения

	2
	Иное движимое имущество Здание сборно-разборное каркасно-панельное размером 12*24 (м)
	Енисейский район, ул.Ленинградская
	Реализация арендатором преимущественного права приобретения